
Broj 12 - Strana 20 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 12. 2. 2021. 

 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
FINANSIJA/FINANCIJA 

242 
Na osnovu člana 20. stav 1. Zakona o doprinosima 

("Službene novine Federacije BiH", br. 35/98, 54/00, 16/01, 
37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16, 34/18, 99/19 i 4/21), 
federalni ministar finansija – federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O NAČINU 

OBRAČUNAVANJA I UPLATE DOPRINOSA 

Član 1. 
U Pravilniku o načinu obračunavanja i uplate doprinosa 

("Službene novine Federacije BiH", br. 64/08, 81/08, 98/15, 6/17, 
38/17 i 39/18), u članu 40a., iza riječi: "do 27.11.2017. godine" 
slovo "i" zamjenjuje se zarezom, a na kraju teksta briše se tačka i 
dodaju riječi: "i od 20.01.2021. godine do 31.12.2022. godine.". 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-2-717/21 
4. februara 2021. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r.
 

 
Na temelju članka 20. stavak 1. Zakona o doprinosima 

("Službene novine Federacije BiH", br. 35/98, 54/00, 16/01, 
37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16, 34/18, 99/19 i 4/21), 
federalni ministar finansija – federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O NAČINU 

OBRAČUNAVANJA I UPLATE DOPRINOSA 

Članak 1. 
U Pravilniku o načinu obračunavanja i uplate doprinosa 

("Službene novine Federacije BiH", br. 64/08, 81/08, 98/15, 6/17, 
38/17 i 39/18), u članku 40a., iza riječi: "do 27. 11. 2017." slovo 
"i" zamjenjuje se zarezom, a na kraju teksta briše se točka i dodaju 
riječi: "i od 20. 1. 2021. do 31. 12. 2022.". 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-2-717/21 
4. veljače 2021. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, v. r.
 

 
На основу члана 20. став 1. Закона о доприносима 

("Службене новине Федерације БиХ", бр. 35/98, 54/00, 16/01, 
37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16, 34/18, 99/19 и 4/21), 
федерални министар финансија – федерални министар 
финанција доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ 

ОБРАЧУНАВАЊА И УПЛАТЕ ДОПРИНОСА 

Члан 1. 
У Правилнику о начину обрачунавања и уплате 

доприноса ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 64/08, 
81/08, 98/15, 6/17, 38/17 и 39/18), у члану 40а., иза ријечи: "до 
27.11.2017. године" слово "и" замјењује се зарезом, а на крају 
текста брише се тачка и додају ријечи: "и од 20.01.2021. 
године до 31.12.2022. године.". 

Члан 2. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 04-02-2-717/21 
04. фебруара 2021. године 

Сарајево
Министрица 

Јелка Милићевић, с. р.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO PRAVDE 

243 
Na temelju članka 6. Zakona o vještacima ("Službene novine 

Federacije BiH", br. 49/05 i 38/08), federalni ministar pravde 
donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU STRUČNOG POVJERENSTVA KOJE 

SE SASTOJI OD STALNIH ČLANOVA RADI 
UTVRĐIVANJA PRIJEDLOGA LISTE VJEŠTAKA 

I 
U Stručno povjerenstvo koje se sastoji od stalnih članova 

radi utvrđivanja prijedloga liste vještaka (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo) imenuje se: 

1. Vesna Stanković-Ćosović, predsjednica Vrhovnog 
suda Federacije Bosne i Hercegovine, stalni član i 
predsjednica Povjerenstva; 

2. Munib Halilović, glavni federalni tužitelj, stalni član 
Povjerenstva; 

3. Danijela Saller-Osenk, odvjetnica, stalni član 
Povjerenstva i 

4. Sanin Pačariz, stručni savjetnik za normativno-pravne 
poslove u Federalnom ministarstvu pravde, stalni član 
Povjerenstva. 

II 
Administrativne poslove Povjerenstva obavljat će Sadeta 

Stovro i Aida Kvasina, uposlenice Federalnog ministarstva 
pravde. 

III 
Povjerenstvo se imenuje na mandatni period od 4 (četiri) 

godine, a može se i produžiti nakon isteka ovog rješenja. 

IV 
Stupanjem na snagu ovog rješenja stavlja se van snage 

rješenje o imenovanju Stručnog povjerenstva koje se sastoji od 
stalnih članova radi utvrđivanja prijedloga liste vještaka broj 01-
06-3-753/18 od 25.09.2018. godine i broj 01-06-3-753/18-1 od 
22.01.2020. godine. 

IV 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-08-1-125/21 
05. veljače/februara 2021. godine 

Sarajevo
Ministar 

Mato Jozić, v. r.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 

244 
Na osnovu člana 44. Zakona o zaštiti stanovništva od 

zaraznih bolesti ("Službene novine Federacije BiH", broj 29/05), 
federalni ministar zdravstva, na prijedlog Zavoda za javno 
zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine, donosi 


